
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/580/eč.690/2023-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 34 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 12. června 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), 
Bc. Pavla Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) – odchod v 19:21 hodin 
a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 3x (1x odchod v 19:15 hodin, 2x odchod v 20:00 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 5. června 2023 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Pozvánka byla dále vyvěšena na všech obecních 
plakátovacích plochách. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 8 zastupitelů, telefonicky se 
omluvil pan František Faltus z pracovních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 
odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz v 
dopoledních hodinách dne 6. června 2023 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání – na stůl. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán e-mailem v ranních hodinách dne 6. června 
2023 a aktualizovaný o bod č. 2aa) v dopoledních hodinách dne 8. června 2023. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Jaroslava Mertu. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 5. června 2023, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 



2 
 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
c) zpráva finančního výboru – na vědomí 
d) zpráva Honebního společenstva Lichkov – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2022 – na vědomí 
b) schválení Účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov 

za rok 2022 
c) schválení Účetní závěrky Obce Lichkov za rok 2022 
d) Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2022 
e) EKO-KOM, a.s. – smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
f) „Lichkov – pořízení „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ – výběr 

dodavatele – na vědomí + kupní smlouva 
g) záměr obce – prodej ppč. 753/4 
h) záměr obce – směna části ppč. 3426 (142 m2) – pro vodovod obce (nový vrt LIH-1) 
i) záměr obce – prodej ppč. st. 296 
j) záměr obce – prodej ppč. 107/1 
k) pasport pozemních komunikací obce Lichkov – aktualizace 06/2023 
l) smlouva o smlouvě budoucí ke zřízení VB a umístění stavby č. IV-12-2024944 
m) smlouva o dotaci č. OŽPZ/23/22451 – POV (rozšíření veřejného osvětlení) 
n) žádost o dotaci – Malé památky Orlicka 2023 – na vědomí 
o) Národní plán obnovy – podpora obnovy přirozených funkcí krajiny – žádost o dotaci 
p) směna ppč. 146/3 za ppč. 141/2 a 141/4 s doplatkem 
q) Změna č. 2 Územního plánu Lichkov – schválení vydání 
r) výjimky z počtu žáků ZŠ Lichkov a dětí ŠD Lichkov 
s) žádosti o dotace pro nově narozené dítě – 1x + zřízení trvalého bydliště – 5x 
t) darovací smlouva – dar Kč 15.000,-- pro HSK, z.s. Ústí nad Orlicí (pořádání TFA Hylváty 

2023) – na vědomí 
u) Inspekční zpráva č.j.: ČŠIE-129/23-E a Protokol o kontrole č.j.: ČŠIE-130/23-E ČŠI – 

kontrola ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
v) Kontrolní protokol NKÚ č. 22/27 – „Sociální byty v obci Lichkov“ – na vědomí 
w) rozpočtové opatření č. 02/2023 z 28. dubna 2023 – na vědomí 
x) rozpočtové opatření č. 03/2023 z 31. května 2023 – na vědomí 
y) návrh rozpočtového opatření č. 04/2023 z 12. června 2023 
z) smlouva o bezúplatném převodu ppč. 118/2 na obec 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Do navrženého programu předsedající navrhl doplnit bod č. 2aa) záměr směny ppč. 1250/5, 
1250/6 a 1300/2, neboť znalecký posudek ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé byl obci doručen až 
ve středu dne 7. června 2023, tedy po zveřejnění pozvánky s programem. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že program zasedání obsahuje velké množství bodů a s tím 
souvisejících materiálů k nastudování a navrhl, aby napříště došlo ke zvážení možnosti rozdělení 
projednání do více zasedání. Nebrání se ani konání zasedání Zastupitelstva obce Lichkov každý měsíc. 

Další návrhy na změny, doplnění a vypuštění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce 
Lichkov, doplněný o bod č. 2aa) – záměr směny ppč. 1250/5, 1250/6 a 1300/2. 
 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 3. dubna 2023. 

Přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Kontrolní výbor (dále jen „KV“) se sešel v pondělí dne 3. dubna 2023 na obci. Předmětem 

kontroly byla vyjádření pana Ing. Pavla Kuneše k postupu a vyjádření starosty obce ve věci obílení stěny 
obecní budovy panem Ing. Pavlem Kunešem a spol. 

Paní Bc. Pavla Jelínková, předsedkyně KV, přednesla zprávu KV. Kontrolní zjištění: po 
důkladném prostudování celé korespondence, KV na jednání a chování ze strany pana starosty Bc. 
Romana Richtra nebylo shledáno žádné pochybení; bylo jednáno v zájmu obce a ochrany obecního 
majetku; do budoucna doporučuje panu xxxxxxxxxxxx si zažádat o řádný pronájem nebo odkup této 
nemovitosti; nyní již na této budově není žádná zástava, která by tomuto kroku bránila; dále KV děkuje 
za zvelebení obecního majetku, moc si cení vykonané práce. 

Předsedající na doplnění uvedl, že dne 6. června 2023 bylo obci doručeno vyrozumění Policie 
ČR ze dne 2. června 2023, evidované pod č.j.:KRPE-29884-19/ČJ-2023-171118, ve věci možného 
podezření z poškození cizí věci, jak bylo panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx uváděno v jeho e-mailové zprávě 
ze dne 30. března 2023 – „…tímto sdělujeme, že prošetřením Vašeho podnětu k prověření možného 
podezření z protiprávního jednání ze dne 31.3.2023, týkající se vyjádření xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
prostřednictvím e-mailu na Obec Lichkov, nebyla poskytnuta ze strany xxxxxxxxxxxxxxx potřebná 
součinnost k upřesnění a doplnění jeho vyjádření. Vzhledem k tomu, byla věc zadokumentována a 
následně založena pod výše uvedené číslo jednací, bez přijetí dalších opatření“. Co k tomu více uvést, 
pomluvy, pomluvy a zase jenom pomluvy … zváží případné právní kroky (nejedná se o obílení stěny 
obecní budovy, ale o sousedské spory). 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru 
ze dne 4. dubna 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

1c) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor (dále jen „FV“) se sešel v pondělí dne 5. června 2023 v kanceláři starosty obce. 

Paní Alexandra Stejskalová, předsedkyně FV, přednesla zprávu FV. Projednáváno bylo: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2022 – na vědomí 
2. Obci byla podána Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov 

za rok 2022 – bez výhrad, ke schválení 
3. Účetní závěrka Obce Lichkov za rok 2022 a Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2022 – 

předloženo ke schválení, bez výhrad 
4. EKO-KOM, a.s – odpadové hospodářství – smlouva ke schválení 
5. Informace o pořízení „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – na vědomí 
6. Záměr obce – prodej: ppč.753/4 – žádost xxxxxxxxxxxx, ppč.107/1 – žádost xxxxxxxxx, ppč. st. 

296 – xxxxxxxxx – bude zaslána žádost o upřesnění stavba/pozemek a vyjádření o následných 
úhradách souvisejících s převodem 



4 
 

7. Dotace na rozšíření veřejného osvětlení – cesta u hřiště 3 x LED s FV panelem, cesta od hřbitova ke 
dvoru 6 x LED – zemní práce se spojí s Alberonem; dotace se poskytuje ve výši 100 % ze 
skutečných nákladů vynaložených na akci v r. 2023 – max. výši Kč 155.000,-- 

8. Žádost o dotaci „Malé památky Orlicka 2023“ pomník obětem 1. světové války u kostela – Orlicko 
dotace Kč 70.000,--, obec cca Kč 34.000,-- – kované oplocení + kamenný obrubník 

9. Směna ppč. 146/3 za ppč. 141/2 a 141/4 s doplatkem obce ve výši cca Kč 104.000,-- – směna 
xxxxxxxxxx a obec Lichkov 

10. Žádost o udělení výjimky z počtu žáků na školní rok 2023/2024 – důvodem je nízký počet žáků (16) 
11. Přijaty další žádosti o dotaci pro narozené dítě 1x + zřízení trvalého bydliště v obci 5x 
12. Darovací smlouva pro Hasičský sportovní klub Ústí n. O. ve výši Kč 15.000,-- na akci „Ohnivá 

rozhledna na Andrlově Chlumu“ – na vědomí 
13. Rozpočtové opatření č. 02/2023 a 03/2023 bere na vědomí; FV nemá k navrhovanému opatření 

výhrady; FV dále projednal Návrh Rozpočtového opatření č. 04/2023 
14. Informace ohledně provozu restaurace.   

Přílohou zprávy FV byla rozpočtová opatření č. 02/2023 a 03/2023 a dále návrh rozpočtového 
opatření č. 04/2023 – stav k 5. červnu 2023. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. Řešení stížností na chod restaurace je na programu 
zasedání. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze 
dne 5. června 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

1d) Zpráva Honebního společenstva Lichkov – na vědomí 
Předsedající uvedl, že Obec Lichkov, IČ: 00279161, je členem Honebního společenstva Lichkov, 

IČ: 71159100, se sídlem na adrese Lichkov čp. 8, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov. Obec zastupuje, 
na základě usnesení Zastupitelstva obce Lichkov, pan xxxxxxxxxxxxxxxxxx, který současně vykonává i 
funkci honebního starosty. Na základě žádosti obce byla honebním starostou vypracována krátká zpráva 
o činnosti honebního společenstva: 
rok 2022 
 12. března byly schváleny upravené Stanovy Honebního společenstva Lichkov (dále jen „HS“), 

původní platily od roku 2002, jednalo se o zákonné změny 
 byl zvolen nový výbor ve složení: Ing. Miloš Praus, Zdeněk Brůna, Ing. Petr Tomaško, Anna 

Faltusová a René Vyšohlíd 
 byla podepsána smlouva o pronájmu honitby s mysliveckým spolkem Lichkov s platností na 10 let 
 HS věnovalo finanční částku ve výši Kč 15.000,-- SDH Lichkov na práci s mladými hasiči 
 HS věnovalo finanční částku ve výši Kč 5.000,-- na práci s mládeží spolku Boříkovice 
 HS každoročně věnuje finanční částku na dětský den - pokud si organizátor požádá (Lichkov Kč 

1.500,--, Boříkovice Kč 1.000,--) 
 HS podporuje myslivecké sdružení Lichkov – plašiče zvěře u silnice a před senosečí. 
rok 2023 
 HS mysliveckému spolku Lichkov proplatilo plašiče zvěře a pachové návnady před senosečí 
 přidělena datová schránka HS. 

Zpráva byla obci doručena e-mailem dne 11. května 2023. Předsedající uvedl, že usnesení se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda ve zprávě uváděný myslivecký spolek Lichkov je Myslivecký 
spolek Hubertus Lichkov? 

Předsedající uvedl, že honební starosta není přítomen, sám se ke zprávě nemůže vyjádřit. 



5 
 

Pan Jaroslav Merta dále Honebnímu společenstvu Lichkov poděkoval za poskytnutý finanční 
dar. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zprávu Honebního společenstva 
Lichkov, IČ: 71159100, doručenou obci dne 11. května 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

2a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2022 – na vědomí 
Předsedající uvedl, přezkoumání hospodaření Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2022, 

proběhlo dne 21. dubna 2023. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Příloha zprávy 
obsahuje seznam všech dokumentů a materiálů, jenž byly využity při přezkoumání. 

Předsedající poděkoval paní účetní. Dále uvedl, že Zpráva o výsledku přezkoumání se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba tyto uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2b) Schválení Účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov 
za rok 2022 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, jejíž je Obec 
Lichkov zřizovatelem, doložila veškeré podklady k uzavření účetního roku 2022. Konkrétně se jedná se 
o rozvahu, inventarizační zprávu a povinné přílohy. Součástí účetní závěrky je i žádost školy o 
převedení rozpočtového zůstatku – hospodářského výsledku roku 2022 ve výši Kč 5.372,31, do 
rezervního fondu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2022 – dle přílohy, 
bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Schválení Účetní závěrky Obce Lichkov za rok 2022 
Předsedající uvedl, že veškeré podklady k projednání účetní závěrky Obce Lichkov, za účetní 

období roku 2022, byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz. Jednalo se o Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, dále 
Inventarizační zprávu, Plnění rozpočtu, skutečnost – příjmy Kč 14.671.724,03 a výdaje Kč 
13.521.339,66, Přílohy včetně Příloh ZŠ a MŠ, Rozvaha Obec Lichkov a dále ZŠ a MŠ a Výkaz zisku a 
ztrát. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2022 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



6 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2022 
Podklady k projednání Závěrečného účtu Obce Lichkov za účetní období roku 2022, byly 

zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz, kdy se jedná o totožné podklady jako pro 
účetní závěrku. Závěrečný účet popisuje plnění příjmů a výdajů za rok 2022, stavy na běžných účtech 
obce a v pokladně, hospodaření příspěvkové organizace, údaje o hospodaření s majetkem obce, 
vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně a dále zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Obec v loňském roce získala celkem 11 dotací, v celkovém 
objemu Kč 1.154.939,45. 

Předsedající dále uvedl, že Návrh závěrečného účtu obce, včetně příloh, je od 24. května 2023 
vyvěšen na obou úředních deskách obecního úřadu a dále na internetových stránkách obce v sekci 
„Rozpočet“. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) EKO-KOM, a.s. – smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Předsedající uvedl, že přípisem ze dne 11. dubna 2023 byl obci doručen návrh textu nové 
Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství. Jedná se o pokračování spolupráce obce s odpadovou společností 
EKO-KOM, a.s., prostřednictvím které obec získává odměny za separaci, sběr a zpětný odběr a následné 
opětovné využití odpadů, které vznikají na katastru obce. Nová smlouva by měla nahradit smlouvu z 1. 
dubna 2014, ve znění následných dodatků. Návrh textu smlouvy zohledňuje legislativní změny a vychází 
z principů smlouvy stávající, jednotlivé změny jsou podrobně popsány v přípisu ze dne 11. dubna 2023. 
Předsedající navrhl text nové smlouvy schválit. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda hlášení o produkci odpadů nám bude zajišťovat obchodní 
společnost EKO-KOM, a.s. nebo zda si sjednáme externí společnost. 

Předsedající uvedl, že kvartální hlášení o produkci odpadů nám podává svozová firma a máme 
zájem na pokračování této služby. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství“ č. OS202320002692 a ev. č. 70/0229, mezi Obcí Lichkov a obchodní společností 
EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem na adrese Praha 4, ul. Na Pankráci 
čp. 1685/17, psč 140 21 – dle přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 



7 
 

2f) „Lichkov – pořízení „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ – výběr 
dodavatele – na vědomí + kupní smlouva 

Dubnové zastupitelstvo projednávalo, mimo jiné, možnosti pořízení AED (Automatizovaný 
externí defibrilátor) a přijalo usnesení pod č.j.: 29/23 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
podání žádostí o dotace do programů „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ a 
„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ a pověřuje starostu obce k 
provedení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, administrované mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších doplnění a změn, formou průzkumu 
trhu a následný výběr vhodného dodavatele AED s příslušenstvím – dle podmínek poskytovatele 
dotace“. 

Předsedající uvedl, že provedl výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
administrované mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
doplnění a změn, formou průzkumu trhu a výběr vhodného dodavatele AED s příslušenstvím. Poptány 
byly celkem tři společnosti, doporučené Zdravotní záchrannou službou Pardubického kraje, a to 
obchodní společnost AED Line CZ, s.r.o., IČ: 01943243, obchodní společnost CHEIRÓN a.s., IČ: 
27094987 a obchodní společnost S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576. 

Požadováno bylo: technická specifikace – automatizovaný externí defibrilátor (typ AED 
kompatibilní s materiálně technickým vybavením základních složek IZS Pardubického kraje; ovládání 
AED v českém jazyce a certifikováno jako zdravotnický prostředek; navázání na IZS Pardubického 
kraje, zejména HZS Pardubického kraje), venkovní vyhřívaná skříňka (box) na defibrilátor (přípravu pro 
instalaci el. rozvodů zajistí Obec Lichkov, po domluvě s dodavatelem); požadujeme – dodávka a 
instalace, funkčnost a zachování kooperace KOS versus FIRST RESPONDER, tedy napojení na 
operační středisko IZS, které rozesílá volajícímu a dobrovolným hasičům v místě působícím PIN kód k 
otevření skříňky s AED a vysílá je na místo k postiženému + zaškolení obsluhy k údržbě a servisu AED 
a boxu; předpokládaný termín realizace – do 10/2023 včetně; termín k podání nabídek – do 12:00 
hodin dne 21. dubna 2023 (pátek), později doručené nabídky nebudou hodnoceny, hodnotícím kritériem 
je nabídková cena při dodržení zadávacích podmínek; o výběru vhodného zhotovitele bude informováno 
Zastupitelstvo obce Lichkov na svém zasedání dne 12. června 2023; místo k podání nabídek – Obec 
Lichkov, Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, ID DS: djea5sm, e-mail: 
starosta@lichkov.cz; nabídka bude obsahovat – nabídkovou cenu bez DPH, DPH a celkovou cenu s 
DPH, nabídková cena je závazná pro realizaci do 10/2023 včetně a termín realizace; hodnotící 
kritérium – nejnižší nabídková cena při dodržení zadávacích podmínek – dle usnesení Rady 
Pardubického kraje č. R/1562/23, ze dne 20. března 2023, zadavatel nepřipouští variantní řešení; 
prohlídky na místě a technické dotazy – Mgr. Roman Richtr, starosta obce Lichkov, tel.: 731 469 469, 
e-mail: starosta@lichkov.cz. 

Do 12.00 hodin dne 21. dubna 2023 byly obci doručeny celkem dvě cenové nabídky. Dne 17. 
dubna 2023, e-mailem CN obchodní společnosti CHEIRÓN a.s., IČ: 27094987, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši Kč 66.429,-- s DPH, evidováno pod č.j.:OULi/374/eč.448/2023-STAR a dne 18. dubna 
2023, rovněž e-mailem, CN obchodní společnosti S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576, s celkovou 
nabídkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH, evidováno pod č.j.:OULi/382/eč.459/2023-STAR. Jiné 
nabídky nebyly obci doručeny. Cenová nabídka obchodní společnosti CHEIRÓN a.s., IČ: 27094987 
byla vyhodnocena jako nekompletní, proto byla z další účasti ve výběrovém řízení vyloučena. 

Jako nejvhodnější byla starostou vybrána cenová nabídka obchodní společnosti S & T Plus s.r.o., 
IČ: 25701576, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH. Navrhuji, aby zastupitelstvo 
vzalo výsledek výběrového řízení na vědomí a současně aby schválilo uzavření kupní smlouvy na 
dodávku AED s příslušenstvím (dle cenové nabídky ze dne 18. dubna 2023), s obchodní společností S & 
T Plus s.r.o. Objednávka zařízení bude realizována po projednávání Zastupitelstvem Pardubického kraje, 
a to z důvodu uznatelných a neuznatelných nákladů. 

Žádosti o poskytnutí dotací do programů „AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. 
kolo“ a „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“, jejímž vyhlašovatelem je 
Pardubický kraj, byly starostou podány ve dnech 14. dubna 2023 v případě first responder a dne 24. 
dubna 2023 v případě AED. Obě žádosti splňují formální náležitosti a byly projednány Radou 



8 
 

Pardubického kraje, dne 20. června 2023 budou projednávány Zastupitelstvem Pardubického kraje. 
Výsledek projednání neznáme. 

Pan Martin Matoulek se dotázal, zda se obchodní společnosti CHEIRÓN a.s. bránila proti 
vyloučení z výběrového řízení. 

Předsedající uvedl, že obchodní společnosti CHEIRÓN a.s. byla obci podána námitka proti 
vyloučení z výběrového řízení a proti nabídce konkurenční společnosti na nekompatibilnost s materiálně 
technickým vybavením základních složek IZS Pardubického kraje. Starostou byla řádně vyrozuměna, 
stížnost Úřadu pro hospodářskou soutěž, nepodala. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, co se stane v případě, že bude uzavřena kupní smlouva a dotace 
nebude schválena? 

Předsedající uvedl, že kupní smlouva bude uzavírána v případě schválení poskytnutí dotace ze 
strany Pardubického kraje. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výsledek výběrového řízení na 
dodávku a instalaci AED a boxu, včetně zaškolení obsluhy k údržbě a servisu AED a boxu, a to 
obchodní společnost S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. 
Novodvorská čp. 994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 
66.736,34 s DPH – dle přílohy, bez výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření kupní smlouvy s obchodní 
společností S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. Novodvorská 
čp. 994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, na dodávku a instalaci AED a boxu, včetně zaškolení 
obsluhy k údržbě a servisu AED a boxu, s celkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH a pověřuje 
starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) Záměr obce – prodej ppč. 753/4 
Předsedající uvedl, že dne 26. dubna 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx o odkoupení části nemovitosti v majetku obce Lichkov – pozemku parcelního č. 753/4, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře cca 77 m2. Žádost 
odůvodňují opravou skutečného stavu v terénu. Souhlasí s úhradou nákladů na pořízení geometrického 
plánu k dělení pozemku a znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé. 

Téhož dne byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
odkoupení zbývající části nemovitosti v majetku obce Lichkov – pozemku parcelního č. 753/4, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Rovněž souhlasí s úhradou nákladů na pořízení 
geometrického plánu k dělení pozemku a znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé, 
po domluvě s xxxxxxxxxxx, každý jednou polovinou. 

 Předsedající dále uvedl, že se nejedná o prodeji, ale o záměru prodeje. Nemovitost je ve 
vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku se nenachází inženýrské sítě ve 
vlastnictví a správě obce. Dle územního plánu se jedná o zastavitelné území. Oba žadatelé mají pozemek 
zaplocen a tento udržují bez řádné nájemní smlouvy. Obec s nemovitostí žádné plány nemá. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 753/4, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o 
výměře 250 m2. 
 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2h) Záměr obce – směna části ppč. 3426 (142 m2) – pro vodovod obce (nový vrt LIH-1) 
Předsedající uvedl, že obec v loňském roce dostavěla vrt LIH-1 pro posílení vodovodu obce 

Lichkov. Stavba je momentálně ve zkušebním provozu, realizující se podmínky Krajské hygienické 
stanice v Ústí nad Orlicí a další podmínky pro uvedení stavby do trvalého provozu. Jednou z podmínek 
je stanovení ochranného pásma I. stupně vodovodu, které koresponduje se skutečným zaměřením 
stavby. Stavba stojí na pozemku, jehož vlastníkem je Česká republika, kdy právo k hospodaření 
s majetkem státu je dáno Státnímu pozemkovému úřadu. Dle vyjádření k záměru stavby ze dne 16. 
prosince 2019 „… SPÚ, který je příslušný hospodařit s pozemkem ve vlastnictví státu, parc. č. KN 3107 
v katastrálním území Lichkov, okres Ústí nad Orlicí, zapsaným v současné době na LV 10002, souhlasí s 
umístěním a provedením této stavby na části citovaného pozemku, včetně odnětí dotčené části pozemku 
ze ZPF, za předpokladu, že: 

a) v případě dočasného záboru pozemku musí být po ukončení realizace hydrogeologického 
průzkumného vrtu státní pozemek na náklady investora stavby uveden do původního stavu; 

b) v případě trvalého záboru pozemku bude dotčená část státního pozemku neprodleně 
majetkoprávně vypořádána včetně ochranného pásma; majetkoprávní vypořádání předmětného pozemku 
může být realizováno formou směnné smlouvy podle ust. § 17 odst. 3 písm. d) zákona č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (po 
vyloučení příp. nárokového převodu podle příslušného ustanovení zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) …“, je 
nabytí části nemovitosti pod stavbou – pozemku parcelního č. 3107, možné pouze směnou dle podmínek 
SPÚ. Po jednáních na SPÚ v Pardubicích je možné zúžení původní žádosti o směnu z měsíce dubna 
2022 tak, že požadovaný pozemek pod stavbou o výměře 71 m2, dle GP č. 577-76/2022, nově označený 
jako č. 3107/2 – ostatní plocha, jiná plocha, by byl směněn za 142 m2 oddělených z pozemkové parcely 
č. 3426. Veškeré náklady půjdou za obcí, tedy nový GP na dělení, všechny vyjadřovačky, … 

Předsedající dále uvedl, že pozemek pod vrtem potřebujeme, bez zápisu pozemku p. č. 3107/2 do 
katastru není možné stanovit ochranné pásmo vodovodu, které je potřebné k uvedení díla do trvalého 
provozu. 

Pan Martin Matoulek se dotázal, proč vrt nebyl umístěn na obecní pozemek. 
Předsedající uvedl, že umístění vrtu bylo stanoveno hydrogeologickým posudkem. Díky 

zkušenostem hydrogeologa má obec zajištěn záložní zdroj pitné vody o vydatnosti 1 l/s, což bezpečně 
pokrývá současnou spotřebu obce. Vrt je koncipován jako záložní a bude automaticky spínán při poklesu 
hladiny na úpravně vody v okamžiku nedostatku povrchové vody ze studní S-2, S-3, S-4 a S-8. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se způsoby jednání státu jsme se seznámili v rámci plánované 
směny pozemků. Obec pitnou vodu potřebuje, je pro směnu. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že obec by se měla zaměřit na směnu dalších pozemků, zejména pro 
výstavbu rodinných domů. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu části pozemkové 
parcely č. 3426, orná půda o výměře 142 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



10 
 

2i) Záměr obce – prodej ppč. st. 296 
Předsedající uvedl, že e-mailem dne 4. května 2023 byla obci doručena žádost pana xxxxxxxx 

xxxxxxxxx ze dne 3. května 2023 o odprodej nebo bezúplatný převod nemovitosti v katastrálním území 
obce Lichkov – stavba evidovaná pod. č. 296 na pozemku 128/3 – vodárna bývalého n. p. Lira Lichkov. 
Žádost zdůvodňuje tím, že: stavbu již jednou zakoupil (geneze transakcí je zastupitelstvu známa); torzo, 
které z vodárny zbylo po povodních, mělo prakticky nulovou hodnotu; hodnotu, kterou vodárna dnes 
má, tvoří v podstatě jen cena jím nainvestovaného materiálu a vložené práce; nemá informace o tom, že 
by obec měla s budovou nějaký záměr, navíc, podlaha uvnitř budovy je metr nad okolním terénem a 
vjezd do ní je prakticky nemožný jinak, než přes jeho zahradu; stavba je v neutěšeném stavu a potřebuje 
naléhavě opravu, stav uvnitř mu není znám, stavba mu byla odebrána v době, kdy plánoval opravit malý 
defekt krytiny, pravděpodobně do budovy celé 4 roky zatéká; podobně plánoval opravit stranu k řece, 
která dělá obci ostudu; za 4 roky z obce nevzešel jediný impuls starostlivosti o budovu s výjimkou 
loňského osekání vysoké trávy kolem budovy před konáním Víkendu otevřených zahrad; vodárnu by 
opravil a dál o ní pečoval, aby nedělala obci ostudu; plánoval by v ní zřídit malé muzeum historického 
hospodářského nářadí a expozici historie továrny Lira, která by se otvírala o Víkendu otevřených zahrad, 
nebo kdykoliv na požádání; odprodejem by se urovnaly napjaté vztahy mezi jím a starostou (jeho rodiči) 
a jeho letitý pocit křivdy a podjatosti starosty; myslí, že zamýšlený projekt by byl přínosem k propagaci 
obce a spolu s Víkendem otevřených zahrad by získal své místo v povědomí veřejnosti. 

Předsedající uvedl, že budova bez čísla popisného nebo evidenčního je součástí pozemkové 
parcely č. st. 296, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 54 m2. Obec nemovitost získala v dražbě. Dne 1. srpna 2019 byl objekt protokolárně předán 
obci, po uplynutí nájemní doby, ze strany tehdejšího nájemce, xxxxxxxxxxxxxxxxx. Žadatel neuvádí 
pravdivé údaje, při předání byl objekt zarostlý kopřivami a bodláky, obec travnaté plochy nejméně 2x 
ročně udržuje – mulčováním a za pomoci křovinořezu. Vstup do objektu je přes ppč. 128/2 a 128/3, oba 
ve vlastnictví obce. Opět je zde starosta žadatelem napadán z podjatosti. 

Dále uvedl, že se nejedná o prodeji, ale o záměru prodeje. Nemovitost je ve vlastnictví Obce 
Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku se nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví a 
správě obce, ale mohlo by se tam nacházet ochranné pásmo kanalizace, které bude třeba vytýčit 
geometrickým plánem. Navíc v případě prodeje ppč. 128/3 je třeba oddělit část pozemku, jenž zasahuje 
do místní komunikace, tato část by měla zůstat obci. Dle územního plánu se jedná o zastavitelné území. 
Obec s nemovitostí žádné plány nemá. 

Vzhledem k tomu, že z žádosti není jednoznačně patrné, co všechno chce žadatel nabýt do svého 
vlastnictví, vyzval přítomného žadatele, aby svoji žádost upřesnil. Navíc žádost neobsahuje vyjádření 
k úhradě souvisejících nákladů, tedy pořízení případných geometrických plánů a znaleckého posudku ke 
stanovení ceny v místě a čase obvyklé. I toto by měl žadatel v žádosti uvést. Zásadně nesouhlasí 
s bezúplatným převodem, obec nemovitosti řádně zakoupila v dražbě. Skutečnost, že tehdejší nájemce 
do cizí nemovitostí investoval vlastní finanční prostředky, není důvodem pro bezúplatný převod. 
V březnové e-mailové komunikaci, konkrétně v rámci vyrozumění o postoupení jeho stížnosti na 
chování starosty obce kontrolnímu výboru dne 28. března 2023, byl žadatel starostou informován, že 
může podat stížnost na Ministerstvo vnitra ČR, případně i na nadřízený Krajský úřad Pardubického 
kraje, k určení vlastnického práva je pak věcně a místě příslušný Okresní soud v Ústí nad Orlicí. Že 
opravu a zhodnocení nemovitosti a převod nemovitosti tehdy neřešil s bývalým vlastníkem, to je jen 
jeho problém. Vzhledem ke skutečnosti, že je žadatelem napadán z podjatosti, o návrhu usnesení nebude 
hlasovat a hlasování se zdrží. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že má zájem o zakoupení pozemkové parcely č. st. 296 – zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž součástí je jiná stavba – budova bez čísla popisného nebo evidenčního – bývalá 
vodárna, dále o část pozemkové parcely č. 128/3 – trvalý travní porost – bez části, která zasahuje do 
obecní komunikace a dále o část pozemkové parcely č. 128/2 – trvalý travní porost – ta část, západně a 
jižně od ppč. 128/3. Souhlasí s úhradou souvisejících nákladů na pořízení geometrického plánu k dělení 
pozemků a k případnému vytýčení ochranného pásma kanalizace a dále souhlasí s úhradou nákladů na 
pořízení znaleckého posudku ke stanovení ceny nemovitostí v místě a čase obvyklé. Svoji původní 
žádost upřesní a doplnění. 



11 
 

Předsedající uvedl, že žadateli zašle podklady pro doplnění žádosti. 
V 19:15 hodin odchod 1x host. 

Pan Martin Matoulek se dotázal, proč bylo nutné podávat trestní oznámení na xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx za obílení fasády bývalé vodárny (hovoří se o tom po obci). 

Předsedající uvedl, že starosta obce nepodával žádné trestní oznámení, ale přípis xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx ze dne 30. března 2023, který byl e-mailem doručen obci a zastupitelům obce, předal 
k prověření policii; v přípisu je xxxxxxxxxxxxxxxxxx uváděno, že rodiče starosty obce, tedy 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx měli úmyslně polévat kyselinou 
dřeviny na jeho zahradě v Lichkově; z titulu své funkce a bývalého zaměstnání předal věc k prošetření 
Policie ČR; nařčení xxxxxxxxxxxxxxx se nepotvrdila a věc byla policií, bez dalšího, založena. Obílení 
fasády nikde a nikomu neoznamoval, neví, kdo to po obci šíří, sám nikomu nic neříkal. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
st. 296 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2, jejíž součástí je jiná stavba – budova bez 
čísla popisného nebo evidenčního, části pozemkové parcely č. 128/3 – trvalý travní porost o 
výměře cca 96 m2 a části pozemkové parcely č. 128/2 – trvalý travní porost o výměře cca 133 m2, 
všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
V 19:21 hodin odchod pana Vladimíra Bednáře. 

2j) Záměr obce – prodej ppč. 107/1 
Dne 29. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení nemovitosti v 

majetku obce Lichkov – pozemku parcelního č. 107/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – zahrada o výměře 470 m2. Žádost odůvodňují parkováním a deponií dřeva k rekreačnímu 
objektu. Souhlasí s úhradou nákladů na pořízení geometrického plánu k vytýčení věcného břemene na 
obecní sítě a znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé. 

Předsedající dále uvedl, že stejná žádost již byla jednou projednávána, a to na zasedání 
zastupitelstva dne 15. listopadu 2021, kdy zastupitelstvo nepřijalo navržené usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 107, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, výměra dle skutečného stavu po opravě a 
zpřesnění vzájemných hranic pozemků“. Zastupitelstvo navrhlo pronájem pozemku dle schválených 
podmínek do doby než Obec Lichkov, jako vlastník předmětné nemovitosti a přilehlých místních 
komunikací, provede opravu vzájemných hranic ppč. 107 a místních komunikací. Oprava byla 
provedena v letošním roce a prodeji nemovitosti tak nic nebrání. 

Předsedající dále uvedl, že se nejedná o prodeji, ale o záměru prodeje. Nemovitost je ve 
vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku se nachází inženýrské sítě ve 
vlastnictví a správě obce. Dle územního plánu se jedná o zastavitelné území. Obec s nemovitostí žádné 
plány nemá. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 107/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 470 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



12 
 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Pasport pozemních komunikací obce Lichkov – aktualizace 06/2023 
Předsedající uvedl, že v letech 2022 a 2023 došlo k několika změnám u místních komunikací ve 

vlastnictví Obce Lichkov a dále u účelových komunikací ve vlastnictví jak Obce Lichkov, tak třetích 
osob. Jedná se zejména o legalizaci nové místní komunikace ke hřbitovu a s tím související oprava 
výměry komunikace u hřiště a dále o opravy a doplnění dopravního značení mostů u Kovárny a pod 
Bednářem a o změnu vlastníka u účelové komunikace č. UK9 – ppč. 118/2. Ve věci místních 
komunikací je věcně a místně příslušným silniční správní úřad Obecního úřadu v Lichkově. Aktualizace 
vychází ze současného pasportu místních a účelových komunikací, který byl schválen v měsíci září 2022 
a je dostupný na obecním webu. 

Pasport komunikací je strategickým dokumentem, bez kterého není možné žádat o dotace apod. 
Pan Martin Matoulek, e-mailem dne 10. června 2023, zaslal zastupitelům vyjádření ve znění: 

„prochází značky, které jsou stávající, nebo nově zřízené. Chce se zeptat, jsou všechny v pořádku? Má 
namysli hlavně dodatkovou tabulku u xxxxxxxxxxxx, na křižovatce u xxxxxx, cesta k nádraží, xxxxxxxx 
špice, u xxxxxxxxxx, u xxxxxxxxxxxxxx, zadní cesta – vjezd na povolení ÚO Lichkov, jedná se o místní 
komunikace... Dále cesta od xxxxxxxxxxxx, směrem k xxxxxxxxx, a starým xxxxxxxxxx, to je uzavřené 
úplně. Tam prostě neprojede nic? Kromě osobáku? Příklad: Co když si bude někdo potřebovat dovést 
uhlí, co obecní traktor, atd? Koho se má ptát zase na povolení? Proč tam není dodatková tabulka 
„dopravní obsluze vjezd povolen“? Tak jak je to všude v jiných obcích, či městech...? Další věc, jestli 
některé značky musely být vůbec instalovány, někde mu to přijde až pomalu nekomfortní vůči občanům, 
ale pouze jeho názor... Naše obec přeci není žádná zkratka pro jinou tranzitní dopravu... Proč se 
dotazuje... jde mu pouze o to, aby jednou někdo nepřišel s tím, že je to špatně a bude se to muset 
předělat? Náklady samozřejmě půjdou za obcí... Proto se bude pravděpodobně zdržovat hlasování...“ 

Předsedající uvedl, že veškeré dopravní značení bylo schváleno Dopravním inspektorátem 
Policie ČR a Odborem výstavby a technické správy při Městském úřadu v Králíkách. Vždy byly všechny 
vyhlášky k dopravnímu značení, ať už se jednalo o snesení, změnu nebo zřízení dopravního značení, 
zveřejněny na obou úředních deskách obecního úřadu – výhrady nebyly. Taky se mu množství 
dopravních značek nelíbí, ale je to pouze reakce na chování lidí, zejména řidičů. Obec, pokud přichází 
stížnosti od občanů, nemá jinou možnost než nainstalovat značku, potom je to na řešení ze strany 
policie. Ve většině případů se jedná o ochranu samotných cest, které nejsou stavěny na současnou 
techniku. Současný pasport komunikací, dopravního značení, mostů a lávek opravuje dopravní značení u 
mostu u Kovárny a zavádí nové pod xxxxxxxxxxxxxx (oboje dle mostních listů), to vše na základě 
stížností občanů, kterou řešil Městský úřad v Králíkách a Krajský úřad Pardubického kraje. Ostatní 
značení je původní, bez změny. Instalaci dopravního značení si zajišťuje obec sama. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Pasport místních a účelových komunikací 
obce Lichkov“, aktualizace 06/2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Smlouva o smlouvě budoucí ke zřízení VB a umístění stavby č. IV-12-2024944 
Předsedající uvedl, že obci byl dne 4. května 2023 doručen návrh textu Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024944, a to v souvislosti 
s plánovaným posílením vedení NN od trafostanice č. UO-0200, po podpěrný bod NN na ppč. 869/1 
v Lichkově, kdy trasa vedení je plánována jako kabelová podzemní. Trasa vedení několikrát kříží místní 
komunikace, kdy křížení je plánováno protlakem, bez zásahu do asfaltového betonu. Smlouva se týká 
nemovitostí – pozemků p. č. 1260/1, 1314/1, 1250/1 a 108/5, všechny ve vlastnictví Obce Lichkov. 



13 
 

V souvislosti se stavbou bude sneseno současné nadzemí vedení, včetně podpěrných bodů, tedy dojde ke 
snesení i nadzemního vedení obecního veřejného osvětlení a dolní část obce bude tak bez osvětlení (část 
od čp. 77 po čp. 45 a k čp. 46). Obchodní společnost ČEZ Distribuce a.s. souhlasí s příloží našeho 
vedení veřejného osvětlení do výkopu pro nové vedení NN a s umístěním sloupů VO, ale požaduje 
zpracování projektové dokumentace, kterou nemáme a z důvodu vytíženosti projektanta bude snad 
v měsíci září 2023. Současně požaduje souhlas zastupitelstva s příloží. Předsedající navrhl projednání 
Smlouvy o smlouvě budoucí ke zřízení VB a umístění stavby č. IV-12-2024944 odložit do doby, než 
bude k dispozici projektová dokumentace na přílož veřejného osvětlení. Reálně zde hrozí, že by dolní 
část obce nesvítila. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedla, že mají požádáno o povolení přetoků ze své FVE do sítě. 
Jedná se o dotační titul, současné připojení je nedostatečné, mají podpětí, distribuce nesouhlasí s přetoky 
do stávající distribuční sítě. Proto potřebují souhlas zastupitelstva s posílením vedení. Za stávající 
přetoky do sítě platí pokuty. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že mají obdobný problém, přetoky z FVE na domě eliminují 
tím, že se fyzicky odpojují od sítě a vytvářejí si tzv. ostrovní systém. To ale není možné vždy. Za 
případné přetoky jim také hrozí pokuty od distributora. Vzhledem k tomu, že se jí posílení elektrického 
vedení osobně týká, je zde možné dovodit podjatost, nebude o návrhu usnesení hlasovat a hlasování se 
zdrží. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je pro odložení projednání z důvodu pořízení projektové 
dokumentace na přílož veřejného osvětlení, kdy upřednostňuje obecný zájem před zájmem komerčním. 
Současně vyzval zastupitele, pokud mají kontakt na nějakého projektanta z oboru elektro, nechť jej 
předají starostovi. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že je rovněž pro posečkání se schválením navržené smlouvy do 
doby, než bude zajištěna projektová dokumentace na obecní veřejné osvětlení. 

Předsedající uvedl, že má obavu z toho, že plánované posílení vedení NN by bylo projednáno ve 
stavebním řízení a dodatečně dokládaná PD na přílož veřejného osvětlení by pak nemusela být 
akceptována. Po snesení stávajícího vedení NN a současně i veřejného osvětlení a podpěrných bodů, by 
tak obec neměla jak dolní konec obce připojit na veřejné osvětlení. 

Pan Martin Matoulek, uvedl, že by bylo alespoň vhodné vyjít vstříc tím, že pokud bude PD dřív, 
rád by svolal mimořádné zastupitelstvo. 

Předsedající dále uvedl, že v případě dřívějšího zajištění PD bude svoláno mimořádné zasedání 
ZO. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „přílož“ kabelového vedení a sloupů 
veřejného osvětlení do výkopu v rámci stavby č. IV-12-2024944 investora – obchodní společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 a starostovi obce ukládá zajistit projektovou dokumentaci na 
plánovanou „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024944 do doby, než bude zajištěna 
projektová dokumentace na „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 



14 
 

2m) Smlouva o dotaci č. OŽPZ/23/22451 – POV (rozšíření veřejného osvětlení) 
Obec, žádostí z 27. prosince 2022, požádala Pardubický kraj o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova 2023+ na rozšíření veřejného osvětlení obce Lichkov, a to na zadní cestě – místní 
komunikace III. třídy č. 15c (část od hřbitova ke sběrnému místu) a dále na cestu u hřiště – 3x LED 
s fotovoltaickým panelem. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 18. dubna 2023, 
schválilo poskytnutí dotace – dle smlouvy č. OŽPZ/23/22451, ve výši 100 % ze skutečných nákladů 
vynaložených v roce 2023, maximálně však Kč 155.000,--. Dotace má být vyúčtována nejpozději do 31. 
prosince 2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+ č. OŽPZ/23/22451, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována 
dotace ve výši Kč 155.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
V 20:00 hodin předsedajícím vyhlášena přestávka do 20:10 hodin. V 20:00 hodin odchod 2x host. 

2n) Žádost o dotaci – Malé památky Orlicka 2023 – na vědomí 
Předsedající uvedl, že obec, žádostí z 11. května 2023, požádala Sdružení obcí Orlicko o 

poskytnutí dotace z programu Malé památky Orlicka, na obnovu kovaného oplocení památníku obětem 
I. sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově. Celkové náklady na obnovu činí Kč 103.698,--, 
dotace je navrhována ve výši Kč 70.000,-- Starosta podal žádost o dotaci sám, neboť termín pro podání 
žádostí byl před zasedáním zastupitelstva. 

Předsedající navrhl vzít informaci o podání žádosti o dotaci na vědomí a dále navrhl schválit 
provedení obnovy kovaného oplocení památníku obětem I. sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka 
v Lichkově s celkovými náklady ve výši Kč 103.698,-- (dotace Kč 70.000,--, vlastní prostředky Kč 
33.698,--). 

V případě informace o podání žádosti o dotaci se usnesení neschvaluje, pouze se bere na vědomí 
– bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o podání Žádosti 
o dotaci z programu Malé památky Orlicka, na obnovu kovaného oplocení památníku obětem I. 
sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově – dle přílohy, bez výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje provedení obnovy kovaného oplocení 
památníku obětem I. sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově v celkovém objemu Kč 
103.698,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2o) Národní plán obnovy – podpora obnovy přirozených funkcí krajiny – žádost o dotaci 
(výsadba listnatých stromů pro obce) 

Obec byla oslovena společností Natura verde s.r.o. s nabídkou na výsadbu listnatých stromů na 
obecních pozemcích. Na základě osobní prohlídky místa ze strany možného zhotovitele je výsadba 
možná v rámci dotačního Programu podpory přirozených funkcí krajiny, vyhlášeného Agenturou 



15 
 

ochrany přírody ČR v roce 2023. Všechna opatření musí být realizována mimo zastavěné území a 
zastavitelné plochy (dle platného územního plánu). Podpora, která může dosáhnout až Kč 250.000,-- a 
může pokrýt 100 % způsobilých výdajů, se zaměřením na adaptaci vodních, nelesních a lesních 
ekosystémů na změnu klimatu. Financování z rozpočtu obce s následným příjmem finančních prostředků 
z dotace (financování ex-post). 

Výsadba je navržena jako dosadba chybějících stromů u obecních komunikací na „letní straně“ 
obce, na pozemkové parcele č. 3329 – 20x dub zimní a 8x jeřáb ptačí, odrostky o výšce 121–250 cm, 
dále na pozemkové parcele č. 3345 – 6x třešeň ptačí, odrostky o výšce 130–169 cm a na pozemkové 
parcele č. 3443 – 11x třešeň ptačí, 11x švestka domácí, 10x jabloň domácí a 10x hrušeň domácí, vše 
odrostky o výšce 130–169 cm.   

Možný zhotovitel dne 29. května 2023 zaslal návrh výsadby, dále zařídí odborný posudek, výběr 
a nákup stromů, dopravu materiálu, realizaci výsadby a kompletní administraci žádosti a doložení 
realizace. Dřeviny budou v majetku obce. Záměr výsadby byl schválen Odborem životního prostředí – 
ochrana ZPF, v rámci Městského úřadu v Králíkách. Pro další postup ve věci je třeba schválit Dohodu o 
provedení výsadby a podání žádosti o podporu. Rozpočet akce prozatím nemáme. Předsedající navrhl 
usnesení: 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o podporu z aktuální dotační 
Výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření 
(adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o výsadbě zeleně se společností 
Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji čp. 229/56, 
psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody.  

Pan Martin Matoulek, e-mailem dne 10. června 2023, zaslal zastupitelům vyjádření ve znění: 
„chci se zeptat, nápad na vysázení alejí někde nahoře na „hraničáku“ byl starostovi nabídnut jako 
jediná možnost, nebo si to rozhodl sám? Pokud sám? Nestálo by za to, tohle téma tzv. hodit do placu a 
vyslechnout si i jiné názory, či nápady? Nic proti výsadbě stromů (nehledě na to, že se teď sázely u 
ČOV). Třeba bod č. 3 Tvorbu a obnovu mokřadů – napadla jej například revitalizace KEJDY, přetvořit 
ji třeba v jakousi tůni, nebo malou vodní nádrž (je to na obecním pozemku a je to v nezastavitelné části, 
ale přesto mnohem lépe dostupné pro občany, třeba k nějaké formě odpočinku, či využití pro 
školu/školku, nějaké menší tábořiště pro cyklisty, těch věcí by byla spousta...). Podává protinávrh: 
Protinávrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření 
(adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o tvorbě a obnově mokřadů se 
společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji 
čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody.  

Cituje: („Vzhledem k poměrně složitým pravidlům dotačního programu lze o konkrétních 
podmínkách spolupráce jednat až po podrobnějším seznámení s Vašimi záměry“.) Detaily se dají řešit 
až po podání, jestli dobře chápe. Samozřejmě vše padá, pokud je tam nějaké časové omezení k získání 
dotace, nebo jiná překážka, kterou nevidí“. 

Předsedající uvedl, že po úspěšné realizaci výsadby pro obce v prostoru ČOV Lichkov přišla 
nabídka na dosadbu chybějících listnatých stromů u obecních cest na „letní straně“ obce. Pokud mají 
zastupitelé zájem o obnovu mokřadu – prostor tzv. „Kejdy“, požádáme o změnu projektu. Nejprve bude 
hlasováno o protinávrhu, případně o protinávrzích v pořadí, jak byly předkládány. V případě schválení 
některého z navržených usnesení se o dalších usneseních již nehlasuje. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je pro dosadbu listnatých stromů dle navrženého projektu a pokud 
budou dotační tituly pokračovat i v dalším období, můžeme se zaměřit na navrhované mokřady. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že to byl pouze nápad. Kdyby se nepovedla dosadba stromů, z 
nějakého důvodu, např. nesouhlas majitelů pozemků, kterých by se týkala výsadba, byl by rád, kdyby se 
o tom třeba uvažovalo. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 



16 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o podporu z aktuální 
dotační Výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k předkládání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Protinávrh usnesení pana Martina Matoulka: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření 
„Dohody o provedení opatření (adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu 
klimatu) o tvorbě a obnově mokřadů se společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na 
adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje 
starostu k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N N A - N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 
Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o 
provedení opatření (adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o 
výsadbě zeleně se společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na adrese Praha 6 - 
Veleslavín, ul. Na okraji čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu 
dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A N - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2p) Směna ppč. 146/3 za ppč. 141/2 a 141/4 s doplatkem 
Předsedající uvedl, že nájemní smlouvu č. 1/2011 z 1. října 2011, včetně dodatku č. 1 ze dne 1. 

dubna 2013, si obec pronajímá pozemkovou parcelu č. 141/2 a část pozemkové parcely č. 141/3, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Pronajaté nemovitosti slouží jako část zahrady 
Základní školy a mateřské školy Lichkov. S vlastníkem nemovitostí bylo dohodnuto, že obec nechá 
zpracovat geometrický plán na zaměření skutečného stavu v terénu, kterým budou odděleny obcí 
užívané části nemovitostí a současně se nechá zpřesnit vzájemná hranice pozemků ke kostelu, včetně 
stavby kostela. Dle geometrického plánu č. 583-382/2022, ze dne 9. února 2023, je z ppč. 143/3 
oddělený a obcí užívaný pozemek nově označený jako ppč. 141/4 – trvalý travní porost o výměře 62 m2 
a dále z ppč. st. 55, 146/1, 1253/1 je oddělený pozemek nově označený jako ppč. 146/3 – trvalý travní 
porost o výměře 78 m2, který je zaplocený a který užívá vlastník sousedních nemovitostí. 

Směnnou smlouvu bude obec nabývat celou pozemkovou parcelu č. 141/2 a novou parcelu č. 
141/4 směnou za novou parcelu č. 146/3, to vše s doplatkem rozdílu ceny ze strany obce. 

Obec se směňovaným pozemkem žádný záměr nemá, na pozemku nejsou inženýrské sítě ve 
vlastnictví a správě obce. Vlastnická práva k pozemkům nejsou omezena. 

Znaleckým posudkem č. 4063-13/2023, ze dne 15. května 2023, vypracovaným panem Janem 
Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitých věcí, byla hodnota v místě a 
čase obvyklá, pozemku p. č. 146/3 stanovena na Kč 24.260,--, pozemku p. č. 141/2 stanovena na Kč 
108.850,--  a pozemku p. č. 141/4 stanovena na Kč 19.280,--. 

Dělení pozemků bylo schváleno Stavebním odborem Městského úřadu v Králíkách, změna druhu 
a využití pozemků požívajících ochranu zemědělského půdního fondu bylo schváleno Odborem 
životního prostředí Městského úřadu v Králíkách a změna druhu a využití pozemku u kostela, který 



17 
 

požívá ochranu kulturní památky, bylo odsouhlasena Odborem památkové péče Městského úřadu 
v Králíkách. 

Záměr obce, směna pozemku p. č. 146/3, projednalo a schválilo zastupitelstvo obce na svém 
zasedání dne 3. dubna 2023, usnesením pod č.j.:27/23. Záměr byl zveřejněn na všech úředních deskách 
obecního úřadu v době od 4. do 24. dubna 2023, včetně. 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo směnu pozemků schválilo. Jedná se o směnu s doplatkem, 
kdy obec nabyde pozemky p. č. 141/2 a 141/4 v celkové hodnotě Kč 128.130,-- a pan Martin Prachař 
nabyde pozemek p. č. 146/3 v hodnotě Kč 24.260,--. Doplatek bude ze strany Obce Lichkov ve výši Kč 
103.870,--. Potřeba směny vzešla ze strany obce, proto veškeré náklady spojené s převodem hradí obec. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx s podmínkami směny souhlasí. Současně bude ukončena Nájemní 
smlouva č. 1/2011 z 1. října 2011 z důvodu pozbytí účelu, pro který byla sjednána. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitosti – pozemkové parcely č. 
146/3 – trvalý travní porost o výměře 78 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, v hodnotě Kč 24.260,--, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za pozemkové parcely č. 141/2 – zahrada o výměře 350 m2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 108.850,-- a č. 141/4 – trvalý travní 
porost o výměře 62 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 
19.280,--, s doplatkem Obce Lichkov, IČ: 00279161 ve výši Kč 103.870,-- a pověřuje starostu obce 
k podpisu směnné smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2011 z 1. 
října 2011, ve znění pozdějších dodatků, z důvodu pozbytí účelu, pro který byla sjednána a 
pověřuje starostu obce k ukončení nájemní smlouvy k datu výročí smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2q) Změna č. 2 Územního plánu Lichkov – schválení vydání 
Předsedající uvedl, že zhotovitel předal obci kompletní dokumentaci k vydání Změny č. 2 

Územního plánu Lichkov. Pořizovatel, kterým je Odbor územního plánování a stavební úřad při 
Městském úřadu v Králíkách, předkládá Zastupitelstvu obce Lichkov návrh na vydání Změny č. 2 
Územního plánu Lichkov s tím, že přezkoumal soulad návrhu Změny č. 2 Územního plánu Lichkov s 
Politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem; s cíli a úkoly územního 
plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a 
požadavky na ochranu nezastavěného území; s požadavky zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích právních předpisů; s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 
Při přezkoumání Změny č. 2 Územního plánu Lichkov neshledal pořizovatel žádné nedostatky a z tohoto 
důvodu předkládá zastupitelstvu obce tuto územně plánovací dokumentaci k vydání. Ke změně 
územního plánu nebyly podány žádné námitky ani připomínky. 

V případě, že vydání změny územního plánu bude zastupitelstvem obce schváleno, bude 
pořizovateli předán výpis z usnesení spolu v číslem usnesení o vydání změny územního plánu. V 
případě, že zastupitelstvo obce nebude nesouhlasit s předloženým návrhem změny územního plánu nebo 
s výsledky jeho projednání, vrátí návrh s pokyny pro jeho přepracování a k novému projednání nebo jej 
zamítne. 



18 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vydává Změnu č. 2 Územního plánu Lichkov formou 
opatření obecné povahy. Změna č. 2 Územního plán Lichkov není v rozporu s Politikou územního 
rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2r) Výjimky z počtu žáků ZŠ Lichkov a ŠD Lichkov 
Dne 11. května 2023 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu Lichkov na školní rok 
2023/2024, a to v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována 
nízkým počtem žáků ve škole a snahou zajistit kvalitní vzdělávání pro všechny žáky základní školy a pro 
všechny děti v obci, to vše ve dvou třídách. Předpokládá se, že ve škole bude v příštím školním roce 
celkem 16 žáků. 

Téhož dne byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy Lichkov o 
udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Školní družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov na 
školní rok 2023/2024, a to v souladu s ustanovením § 111a odst. 4 školského zákona. Žádost je 
odůvodňována nízkým počtem žáků ve školní družině a snahou zajistit smysluplné prožití 
volnočasových aktivit pro všechny žáky školy. 

Pan Mgr. Marie Foglová uvedla, že dne 29. května 2023 byla Školská rada Základní školy a 
mateřské školy Lichkov seznámena s podanými žádostmi o schválení výjimek z počtu žáků. Pokud škola 
do budoucna nebude mít 25 žáků, budou se muset výjimky schvalovat. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Základní školu Lichkov, pro školní rok 2023/2024 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených 
výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Školní družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2023/2024 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2s) Žádosti o dotace pro nově narozené dítě – 1x + zřízení trvalého bydliště – 5x 
Dne 15. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro nově 

narozené dítě s trvalým pobytem v obci Lichkov. Datum přihlášení nezl. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
k trvalému pobytu v obci je xxxxxxxxxxxxxx, otec má trvalé bydliště v obci od xxxxxxxxxxxxx, výše 
požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu 
trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované 



19 
 

Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 
02/2023 je přílohou. 

Dne 31. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k trvalému pobytu v obci je 
xxxxxxxxxxxx, bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 
5.000,-. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl 
starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů 
ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 03/2023 je přílohou. 

Dne 31. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k trvalému pobytu v obci je xxxxxxxxxx 
xxxx, bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. 
Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, 
žádost splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 04/2023 je přílohou. 

Dne 31. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar 
pro občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k trvalému pobytu v obci je 
xxxxxxxxxxxxx, bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 
5.000,-. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl 
starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů 
ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 05/2023 je přílohou. 

Dne 31. května 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé 
bydliště. Datum přihlášení k trvalému pobytu v obci je xxxxxxxxxxxxxx, bez předchozích trvalých 
pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu formálních náležitostí 
žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost splňuje všechny 
podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov, návrh textu 
Darovací smlouvy č. 06/2023 je přílohou. 

Dne 2. června 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o finanční dar pro občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum 
přihlášení k trvalému pobytu v obci je xxxxxxxxxxxxxx, bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše 
požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu 
trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované 
Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 
07/2023 je přílohou. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že v případě žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se z důvodu 
možné podjatosti, hlasování zdrží. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 02/2023, pod č.j.: 
OULi/486/eč.580/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, trvale 
bytem Lichkov čp. xxxxx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené 
dítě s trvalým pobytem v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 03/2023, pod č.j.: 
OULi/533/eč.642/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za 



20 
 

zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 04/2023, pod č.j.: 
OULi/534/eč.643/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. x, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za 
zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 05/2023, pod č.j.: 
OULi/535/eč.644/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. xxxx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- 
za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 06/2023, pod č.j.: 
OULi/536/eč.645/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. 
xxxxx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, 
dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 07/2023, pod č.j.: 
OULi/ 549/eč.657/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. xxxxx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad 
pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 



21 
 

2t) Darovací smlouva – dar Kč 15.000,-- pro HSK, z.s. Ústí nad Orlicí (pořádání TFA „Ohnivá 
rozhledna na Andrlově Chlumu“) – na vědomí 

Dne 18. dubna 2023 se na obec dostavil ředitel Hasičského záchranného sboru, Územní odbor 
Ústí nad Orlicí, pan plk. Ing. Libor Dušek s tím, že žádosti obce o bezúplatný převod nepotřebné 
techniky – cisternového zásahového vozidla, bylo vyhověno a obci bude bezúplatně vozidlo převedeno 
v následujících dnech, maximálně měsících. V souvislosti s tímto oslovil starostu, zda by obec mohla 
poskytnout finanční dar na hasičskou soutěž série TFA, kterou dne 18. května 2023 pořádal HZS 
Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí na Andrlově Chlumu, pod názvem „Ohnivá 
rozhledna na Andrlově Chlumu. Akce byla konána pod záštitou hejtmana Pardubického kraje. Zázemí 
zajišťoval Hasičský sportovní klub Ústí nad Orlicí. 

Předsedající uvedl, že je zvykem, že o finančních darech rozhoduje zastupitelstvo, ale vzhledem 
k termínu soutěže a k termínu plánovaného zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, rozhodl o poskytnutí 
finanční daru sám. Přítomné zastupitele požádal o dodatečné schválení poskytnutého finančního daru. 
Dále uvedl, že se navržené usnesení neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že jedním z oprávnění starosty je rozhodování o finančních 
záležitostech do částky Kč 50.000,--. 

Předsedající uvedl, že ano, ale zavedenou praxí je, že o finančních darech rozhoduje 
zastupitelstvo. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o uzavření 
Darovací smlouvy ze dne 21. dubna 2023, kterou Obec Lichkov, IČ: 00279161, darovala finanční 
dar ve výši Kč 15.000,-- Hasičskému sportovnímu klubu Ústí nad Orlicí, z.s., IČ: 26528801, se 
sídlem na adrese Ústí nad Orlicí – Hylváty, ul. Třebovská čp. 5, psč. 562 03 – pošta Ústí nad Orlicí 
3, na účely požárního a jiných sportů a aktivit obdarovaného klubu – dle přílohy, bez výhrad. 

2u) Inspekční zpráva č.j.: ČŠIE-129/23-E a Protokol o kontrole č.j.: ČŠIE-130/23-E ČŠI – 
kontrola ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 

Předsedající uvedl, že ve dnech 23. a 27. února 2023 probíhala v naší škole plánovaná inspekce. 
Původní termín v roce 2022 byl přeložen z důvodu velké nemocnosti dětí. Zahájení a ukončení inspekční 
činnosti se za zřizovatele zúčastnil starosta. 

Předmětem inspekční činnosti vykonané podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, 
včetně hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů pro základní a zájmové vzdělávání 
v Základní škole a mateřské škole Lichkov, IČ: 70188831, se sídlem na adrese Lichkov čp. 185, psč. 561 
68 – výdejní místo Lichkov. Obec Lichkov je zřizovatelem školy. Závěry Inspekční zprávy popisují 
vývoj školy, silné a slabé stránky a příležitosti ke zlepšení a dále doporučení ke zlepšení činnosti školy. 
Kontrola byla v Základní škole a mateřské škole Lichkov vykonána v základní škole, mateřské škole, 
školní družině a školní jídelně. Výsledkem kontroly je opakované konstatování, že nebylo zjištěno 
porušení právních předpisů. Protokol o kontrole podrobně popisuje jednotlivé kontrolované oblasti. 

Předsedající uvedl, že poděkování patří jak ředitelce školy, paní Mgr. Ireně Koskové, tak celému 
pedagogickému i nepedagogickému sboru, zaměstnancům a pomocníkům, rodičům a dětem. Dále uvedl, 
že se navržené usnesení neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba 
jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že s inspekční zprávou a protokolem o kontrole byla 
seznámena Školská rada Základní školy a mateřské školy Lichkov, zpráva a protokol byly vzaty na 
vědomí. Školská rada poděkovala paní ředitelce a všem zaměstnancům. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 



22 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Inspekční zprávu č.j.: ČŠIE-129/23-
E a Protokol o kontrole č.j.: ČŠIE-130/23-E ČŠI z kontroly příspěvkové organizace – Základní 
škola a Mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831 – dle přílohy, bez výhrad. 

2v) Kontrolní protokol NKÚ č. 22/27 – „Sociální byty v obci Lichkov“ – na vědomí 
Přípisem ze dne 9. února 2023 byla u příjemce dotace – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze strany 

Nejvyššího kontrolního úřadu zastupujícího Českou republiku, zahájena kontrolní činnost – kontrolní 
akce č. 22/27 – Peněžní prostředky státu určené na podporu bydlení – podpořená akce „Sociální byty 
v obci Lichkov“. Obec poskytla požadovanou součinnost. 

V rámci kontrolní činnosti bylo zjištěno, že „Obec Lichkov postupovala při ověření skutečností, 
že žadatel o sociální byt je způsobilou domácností ve spolupráci se sociálním pracovníkem. Skupina 
kontrolujících vyhodnotila tyto skutečnosti jako formální pochybení, které neovlivnilo celkové hodnocení 
účelnosti projektu“ – dle závěrů kapitoly č. 6.2 – Ověření splnění podmínek stanovených pro nájemníky 
sociálních bytů. Obec Lichkov k těmto zjištěním uvedla (shodně se závěry skupiny kontrolujících 
NKÚ), že ve Smlouvě o poskytnutí dotace nebyly jednoznačně stanoveny úkony příjemce dotace, jak 
postupovat při ověření skutečnosti, že nájemce patří do cílové skupiny, se kterou nájemce může uzavřít 
nájemní smlouvu na užívání sociálního bytu. Metodické materiály vydané SFRB k ověření žadatelů o 
bydlení jako způsobilé domácnosti, nebyly uvedeny jako závazný postup pro příjemce při obsazování 
sociálních bytů ve Smlouvě o poskytnutí dotace. Obec Lichkov k tomuto dále uvedla, že k těmto 
formálním pochybením došlo ze strany starosty obce při uzavírání prvních nájemních smluv. V případě 
pokračování nájemní smlouvy s panem Jánem Janíčkem a v případě nové nájemní smlouvy s paní Lucií 
Bulovou (obě před zahájením kontroly) již starosta obce postupoval dle metodického materiálu 
vydaného SFRB k ověření žadatelů o bydlení jako způsobilé domácnosti. Starosta obce, při ověření 
dalších žadatelů o bydlení jako způsobilé domácnosti, bude postupovat v souladu s metodikou SFRB. 

V rámci kontrolní činnosti bylo dále zjištěno, že „Obec Lichkov nesjednala s nájemníky v 
nájemních smlouvách vyloučení možnosti zvyšování nájemného podle § 2249 odst. 1 občanského 
zákoníku, tak jak bylo ustanoveno v § 20 odst. 1 písm. d) Nařízení vlády č. 112/2019 Sb.“ – dle závěrů 
kapitoly č. 6.3 – Nájemní smlouvy a dále, že „Obec Lichkov nepostupovala vždy v souladu s právními 
předpisy, neboť jednala v rozporu s § 20 odst. 1 písm. d) NV č. 112/2019 Sb. tím, že nesjednala s 
nájemníky vyloučení možnosti zvyšování nájemného podle § 2249 odst. 1 občanského zákoníku“ – dle 
závěrů kapitoly č. 8 – Vyhodnocení hospodárnosti vynaložených finančních prostředků dotace. Obec 
Lichkov k těmto zjištěním uvedla, že obratem provedla nápravu a se současnými nájemníky obou bytů 
byly sjednány dodatky k nájemním smlouvám, kterými je výslovně vyloučena možnost zvyšování 
nájemného podle § 2249 odst. 1 občanského zákoníku. 

V ostatních kontrolovaných oblastech nebyla zjištěna žádná pochybení (kontrolní protokol má 23 
stran bez příloh). 

Předsedající uvedl, že poděkování patří paní účetní a všem, kteří se na realizaci akce podíleli. 
Dále uvedl, že se navržené usnesení neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Kontrolní protokol o kontrole č. 
22/27 – Peněžní prostředky státu určené na podporu bydlení“ ze dne 12. května 2023 (kontrola 
Obce Lichkov, IČ: 00279161 ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu – projekt: „Sociální byty 
v obci Lichkov“) – dle přílohy, bez výhrad. 

2w) Rozpočtové opatření č. 02/2023 z 28. dubna 2023 – na vědomí 
Rozpočtového opatření č. 02/2023 z 28. dubna 2023 provedl starosta obce v rámci své 

kompetence. Jedná se o výdaj ve výši Kč 4.000,--, zaúčtovaný na paragraf 2141 – vnitřní obchod, 
položka 5329 – ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně za zpracování žádosti o dotaci 
na kompostéry prostřednictvím Sdružení obcí Orlicko (podíl obce) a dále o výdaj ve výši Kč 16.000,-- 
zaúčtovaný na § 2143 – cestovní ruch, položka 5136 – knihy, učební pomůcky a tisk. Jedná se o nákup 
knih „Králicko a Orlické hory na pohledech Josefa Waltera. Proti výdajům je na § 3613 – nebytové 



23 
 

hospodářství, položka 2111 – příjmy z poskytovaných služeb a výrobků, zaúčtován příjem ve výši Kč 
20.000,--, jako úhrada zprostředkovaných služeb nájemci restaurace U nádraží. 

Předsedající dále uvedl, že rozpočtové opatření je od 2. května 2023 zveřejněno na všech 
úředních deskách Obecního úřadu Lichkov a dále na obecním webu v sekci „rozpočet“. Rozpočtové 
opatření se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 02/2023 ze 
dne 28. dubna 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

2x) Rozpočtové opatření č. 03/2023 z 31. května 2023 – na vědomí 
Rozpočtového opatření č. 03/2023 z 31. května 2023 provedl starosta obce v rámci své 

kompetence. Jedná se o výdaj ve výši Kč 4.200,--, zaúčtovaný na paragraf 3322 – zachování a obnova 
kulturních památek, položka 5169 – nákup ostatních služeb, za zpracování revizní zprávy na 
elektroinstalaci kostela a dále o výdaje v celkové výši Kč 30.000,-- zaúčtované na § 3392 – zájmová 
činnost v kultuře, položka 5139 – nákup materiálu ve výši Kč 10.000,-- a položka 5169 – nákup 
ostatních služeb ve výši Kč 20.000,--. Jedná se o smluvní plnění ve prospěch Sdružení obcí Orlicko. 
Proti výdajům je na položce 4129 – neinvestiční přijaté dotace od rozpočtů územní úrovně, přijatá 
dotace od Sdružení obcí Orlicko ve výši Kč 30.000,--, na setkání rodáků v roce 2023 a dále položka 
8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, jako snížení rezervy o Kč 4.200,--. 

Předsedající dále uvedl, že rozpočtové opatření je od 1. června 2023 zveřejněno na všech 
úředních deskách Obecního úřadu Lichkov a dále na obecním webu v sekci „rozpočet“. Rozpočtové 
opatření se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 03/2023 ze 
dne 31. května 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

2y) Návrh rozpočtového opatření č. 04/2023 z 12. června 2023 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 04/2023 ze dne 12. června 2023, stav k 5. 

červnu 2023, projednal finanční výbor. Dne 8. června 2023 došlo k úpravě navrženého rozpočtového 
opatření. Navýšení výdajů rozpočtu ve výši Kč 643.103,-- je patrné na položce 8115 – prostředky na 
bankovních účtech. Přítomná paní účetní podrobně popsala jednotlivé navržené změny v rozpočtu. 

Podklady byly zastupitelům původně zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 6. června 
2023 a po opravě předány v tištěné podobě před započetím zasedání – na stůl. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 04/2023 z 12. 
června 2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2z) Smlouva o bezúplatném převodu ppč. 118/2 na obec 
Předsedající uvedl, že Obec Lichkov od roku 2019 usiluje o získání nemovitosti – pozemkové 

parcely č. 118/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 55 
m2. Pozemek je součástí účelové komunikace č. UK9 – cesta pod Bednářovými. Obec dohledala 
vlastníka – dědice v SRN, proběhlo dědické řízení, vlastníci se dědictví zřekli a majetek přešel na stát, 
kdy právo k hospodaření s majetkem státu je dáno Úřadu pro zastupování státu ve věci majetkových.  

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 3. dubna 2023, projednávalo a schválilo 
usnesení pod č.j.: 21/23 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod 
nemovitostí, pozemkových parcel č. st. 173 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 230 m2, jejíž součástí 



24 
 

je budova čp. 87, objekt k bydlení, dále č. 118/1 – trvalý travní porost o výměře 1.146 m2 a č. 118/2 - 
trvalý travní porost o výměře 55 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na 
Obec Lichkov, IČ: 00279161, a to prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Odboru odloučené pracoviště Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o bezúplatném 
převodu“. 

Dle UZSVM došlo ke změně, pozemek v cestě bude obci převeden bezúplatně, o ostatní 
nemovitosti byl projeven zájem, proto je obci nepřevedou, obec se může přihlásit do soutěže. 

Dne 31. května 2023 byl obci doručen návrh textu Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k majetku a o zřízení věcného práva pod č.j.: UZSVM/HSY/5178/2023-HSYU. Bezúplatný 
převod je realizován z důvodu veřejného zájmu a z důvodu hospodárnosti. Současně bude zřízeno věcné 
právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného, nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického 
práva pro nabyvatele podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Po výmazu věcného práva bude pozemek parcelního č. 118/2, scelen do sousední pozemkové 
parcely č. 1251/2 a následně dojde k úpravě a zjednodušení pasportu pozemních komunikací obce 
Lichkov. Poplatky spojené s převodem hradí převodce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva pod č.j.: UZSVM/HSY/5178/2023-HSYU, 
kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, bezúplatně převáděna nemovitost, pozemková parcela č. 
118/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 55 m2 
– dle přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2aa) Záměr směny ppč. 1250/5, 1250/6 a 1300/2 
V rámci posledního zpracovávání pasportu pozemních komunikací obce Lichkov bylo, mimo 

jiné zjištěno, že místní komunikace III. třídy č. 12c – cesta u Vackových a místní komunikace III. třídy 
č. 16c – cesta U Šenkových, v prostoru od čp. 40 po čp. 77, fyzicky neodpovídá mapovému podkladu 
zapsanému v katastru nemovitostí a část komunikace navíc leží na pozemcích třetích osob. Naopak tři 
obecní pozemky užívají fyzické osoby. Se soukromými subjekty již bylo jednáno, tyto souhlasí s 
úplatným převodem na obec, případně se směnou s doplatky. 

V loňském roce byl zpracován GP č. 563-9/2022, na jehož základě by obec směňovala nově 
vzniklý pozemek p. č. 1250/5 o výměře 6 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace a nově vzniklý 
pozemek p. č. 1250/6 o výměře 14 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, oba obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – směna za ppč. 90/2 o výměře 3 m2 – zahrada, ppč. 92/7 o výměře 3 m2 – 
trvalý travní porost a ppč. 92/6 o výměře 5 m2 – trvalý travní porost s doplatkem a dále by obec 
směňovala nově vzniklý pozemek p. č. 1300/2 o výměře 12 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – směna za ppč. 544/4 – směna bez doplatku. 

Dělení pozemků bylo odsouhlaseno a v katastru nemovitostí již proběhlo. 
Znaleckým posudkem ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé č. 4078-28/2023 z 4. června 

2023, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z osobu ekonomika, odvětví ceny a 
odhady nemovitostí, byla hodnota ppč. 1250/5 stanovena na Kč 1.720,--, hodnota ppč. 1250/6 stanovena 
na Kč 4.020,-- – oba pozemky jsou navrženy ke směně za ppč. 90/2 – cena Kč 860,--, ppč. 92/7 – cena 
Kč 860,-- a ppč. a 92/6 – cena Kč 1.440,--, doplatek ze strany fyzické osoby ve výši Kč 2.580,--. Dále 
byla stanovena hodnota ppč. 1300/2 na Kč 3.440,-- – pozemek je navržen ke směně za ppč. 544/4 – cena 
Kč 3.440,--, směna bez doplatku. 

Předsedající dále uvedl, že se protazím nejedná o směně, ale pouze o záměru směny, obec se 
směňovanými pozemky žádný záměr nemá, na pozemcích nejsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě 



25 
 

obce. Na pozemcích se nenachází obecní komunikace – dle vyjádření silničního správního úřadu ze dne 
9. března 2023. 

Podklady byly zastupitelům zaslány v dopoledních hodinách dne 8. června 2023. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr směny nemovitostí – pozemkové 
parcely č. 1250/5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 6 m2, pozemkové parcely č. 1250/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2 a pozemkové parcely č. 1300/2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 12 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 poděkování dobrovolníkům za úklid obce v rámci akce „Ukliďme si Česko“ 
 poděkování za divadelní vystoupení souboru Diviš ze Žamberku – hra „Jedlíci čokolády“ 
 poděkování TJ Tatran za uspořádání dětského dne 
 poděkování SDH za uspořádání Soptíka 
 škola nabízí možnost návštěvy výuky – po domluvě 
 kostel – v rámci reklamace proběhla oprava sněhových zábran na střeše – strana ke škole 
 vodovod – probíhá nové stanovení ochranných pásem I. a II. stupně (dokumentace včetně 

inženýringu) – nutnost oplocení nového vrtu LIH-1 – opětovná jednání s pozemkovým úřadem 
 jedná se o zřízení služebnosti na inženýrské sítě k vrtu LIH-1 
 vrt je ve zkušebním provozu, probíhá monitoring a pravidelné odběry surové a vyrobené vody ke 

kolaudaci 
 byla dokončena výměna dveří úpravny vody 
 bylo dokončeno čištění odradonovací stanice pro studny S-2, S-3, S-4 a S-8, bude následovat oprava 

odtahu vzduchu 
 vodovod obce Lichkov – probíhá kontrola Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
 kanalizace a ČOV – opět hadry v čerpadlech – nepřípustné, děje se tak výhradně u domácností 

s gravitační přípojkou! 
 byly započaty práce na projektové dokumentaci opravy „zadní cesty“ (od čp. 177 po čp. 54), včetně 

veřejného osvětlení a odvodnění 
 byly započaty práce na opravě závětří vstupu do restaurace U nádraží 
 opravuje se fasáda garáže a skladu paliva u sálu, bude následovat nátěr střechy a fasády 
 byly provedeny opravy traktoru, mulčovače a elektrické tříkolky 
 obec jedná o sjednání výpůjčky nemovitostí, objektů těžkého opevnění K-S 25 „Na sedle“, K-S 26 

„Na mýtině“ a K-S 27 „Na průseku“, K-S 29 „V selském“ a K-S 30 „V lesíčku“ na dobu, než bude 
realizován bezúplatný převod na obec 

 připravuje se podání žádosti o stavební povolení chodníku u silnice II/312 – západní část (od čp. 205 
po čp. 42), souhlasy dotčených vlastníků máme – příprava k podání žádosti o dotaci 

 Sdružení obcí Orlicko vysoutěžilo projektanta na cyklostezku Letohrad – Dolní Morava, část Celné – 
Mladkov – Lichkov, jedná se o financování cyklostezky 

 jsou vysoutěženy ceny elektřiny na rok 2024 – mírný pokles ceny oproti letošnímu roku, je třeba 
počítat se znovuzavedením poplatku za obnovitelné zdroje, a to od roku 2024 

 je vysoutěžen dodavatel elektřiny na léta 2025-2026, cena se bude soutěžit prostřednictvím 
postupného nákupu (postupná fixace ve fixačních krocích) 

 bylo posíleno sběrné hnízdo separovaného odpadu „u třech mostů“ 



26 
 

 byly dokončeny prohlídky mostů (7x most, 2x lávka) – je třeba větších oprav, zejména hydroizolace a 
zkorodovaných částí nosných konstrukcí, budou zpracovány projektové dokumentace na opravy 
zjištěných závad 

 jedná se o zřízení přístupu na obecní pozemek p. č. 542/4 – potřeba vyčištění a odstranění náletových 
dřevin, probíhá vytýčení hranic pozemku 

 připravuje se výměna zdroje tepla v restauraci 
 připravuje se podání žádosti o dotaci na provoz IC Lichkov v roce 2023 
 k 1. lednu 2023 měla obec 488 obyvatel – počet dle ČSÚ po přepočtu po Sčítání lidu, domů a bytů 
 v psím útulku v Žamberku máme jednoho pejska a hradíme jeho umístění – byl uvázán u 

Lichkovského dvora 
 3. června 2023 jsme přivítali dva nejmladší občánky obce 
 23. června 2023 se v Červené Vodě koná Valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
 26. června 2023 se v Králíkách koná Správní rada společnosti Králický Sněžník, z.ú. 
 27. června 2023 – Vítání léta na školní zahradě 
 posvícení + setkání rodáků dne 14. října 2023 – obec obdržela dotaci ve výši Kč 30.000,-- z programu 

„Podpora významných výročí v členských obcích Sdružení obcí Orlicka“, předpokládám, že 
pořadatelsky akci zajistí zastupitelé 

 III. obecní ples 26. ledna 2024 – hraje Tiger Swing 
 nedoplatky vůči obci k 12. červnu 2023 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 Kč 

5.120,50,-- – dva poplatníci, jeden hradí ve splátkách; vodné a stočné 1/3 2023 Kč 56.234,86,-- – 
odešly e-mailové připomínky; odpady 2020 Kč 500,-- (původně Kč 500,-) – jeden poplatník, 
dohledali jsme kde je – výzva odešla poštou; odpady 2022 Kč 810,-- (původně Kč 1.810,--); 
neuhrazené služby 2022 Kč 1.249,--, neuhrazené služby 2023 – Kč 0,-- 

 plnění rozpočtu k 31. květnu 2023: příjmy schválené ve výši Kč 10.601.590,--; upravené Kč 
10.690.190,--; skutečnost Kč 6.062.549,74 – příjmy na 56,71 %; výdaje schválené ve výši Kč 
10.170.649,--; upravené Kč 10.264.152,--; skutečnost Kč 5.447.484,48 – výdaje na 53,07 %; finanční 
prostředky na účtech k 1. lednu 2023: Kč 7.680.738,47, k 31. květnu 2023: Kč 8.117.702,93 (částka 
včetně fondu obnovy vodárenské infrastruktury) – finka je vyvěšena na webu. 

Diskuse 
 pan Martin Matoulek se dotázal na možnost osazení dvou dětských houpadel v prostoru fotbalového 

hřiště, obec má houpadla nakoupená, jaké s nimi má obec plány 
 pan Jaroslav Merta se dotázal na možnost instalace laviček k dětským houpadlům v prostoru 

fotbalového hřiště 
o předsedající uvedl, že obec dětská houpadla původně zakoupila ve čtyřech kusech, dvě byla 

umístěna na fotbalovém hřišti a se dvěma se počítalo do prostoru zahrady na ppč. 735/1, společně 
s lavičkou; pozemek je státní, momentálně je pronajatý a plánovaná směna a převod na obec 
nebyla schválena; po dohodě s nájemcem prostoru fotbalového hřiště budou dětská houpadla 
umístěna u hřiště, za podmínky dodržení dopadových ploch, společně s lavičkami a odpadkovým 
košem; nájemce obci sdělí místo umístění houpadel, laviček a koše 

 paní Alexandra Stejskalová se dotázala na možnost přesunutí obrázku z prostoru obecního lesa nad 
vodárnou, k cestě k vodárně 
o předsedající uvedl, že pokud to bude možné, obrázek můžeme přesunout. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. června 2023: 

Č.j.:30/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:31/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 
doplněný o bod č. 2aa) – záměr směny ppč. 1250/5, 1250/6 a 1300/2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:32/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru ze 
dne 4. dubna 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:33/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 
5. června 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:34/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zprávu Honebního společenstva Lichkov, 
IČ: 71159100, doručenou obci dne 11. května 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:35/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:36/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2022 – dle přílohy, 
bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:37/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 00279161, za 
rok 2022 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:38/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, 
za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:39/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ č. 
OS202320002692 a ev. č. 70/0229, mezi Obcí Lichkov a obchodní společností EKO-KOM, a.s., IČ: 



28 
 

25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem na adrese Praha 4, ul. Na Pankráci čp. 1685/17, psč 140 21 
– dle přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:40/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výsledek výběrového řízení na dodávku a 
instalaci AED a boxu, včetně zaškolení obsluhy k údržbě a servisu AED a boxu, a to obchodní 
společnost S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. Novodvorská 
čp. 994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, s celkovou nabídkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH 
– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:41/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření kupní smlouvy s obchodní společností 
S & T Plus s.r.o., IČ: 25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. Novodvorská čp. 
994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, na dodávku a instalaci AED a boxu, včetně zaškolení obsluhy 
k údržbě a servisu AED a boxu, s celkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH a pověřuje starostu 
obce k uzavření kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:42/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 753/4, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o 
výměře 250 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:43/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu části pozemkové parcely č. 
3426, orná půda o výměře 142 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:44/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. st. 
296 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2, jejíž součástí je jiná stavba – budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního, části pozemkové parcely č. 128/3 – trvalý travní porost o výměře cca 
96 m2 a části pozemkové parcely č. 128/2 – trvalý travní porost o výměře cca 133 m2, všechny obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 



29 
 

Č.j.:45/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 107/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 470 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:46/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Pasport místních a účelových komunikací 
obce Lichkov“, aktualizace 06/2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:47/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného 
osvětlení do výkopu v rámci stavby č. IV-12-2024944 investora – obchodní společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 24729035 a starostovi obce ukládá zajistit projektovou dokumentaci na 
plánovanou „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:48/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024944 do doby, než bude zajištěna 
projektová dokumentace na „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:49/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+ č. OŽPZ/23/22451, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována 
dotace ve výši Kč 155.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:50/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o podání Žádosti o 
dotaci z programu Malé památky Orlicka, na obnovu kovaného oplocení památníku obětem I. sv. 
války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:51/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje provedení obnovy kovaného oplocení 
památníku obětem I. sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově v celkovém objemu Kč 
103.698,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 



30 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o podporu z aktuální dotační 
Výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v 
rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření (adaptace vodních, 
nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o tvorbě a obnově mokřadů se společností 
Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji čp. 
229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N N A - N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:53/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření 
(adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o výsadbě zeleně se 
společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na 
okraji čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A N - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:54/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitosti – pozemkové parcely č. 
146/3 – trvalý travní porost o výměře 78 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, v hodnotě Kč 24.260,--, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za pozemkové parcely č. 141/2 – zahrada o výměře 350 m2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 108.850,-- a č. 141/4 – trvalý travní 
porost o výměře 62 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 
19.280,--, s doplatkem Obce Lichkov, IČ: 00279161 ve výši Kč 103.870,-- a pověřuje starostu obce 
k podpisu směnné smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2011 z 1. října 
2011, ve znění pozdějších dodatků, z důvodu pozbytí účelu, pro který byla sjednána a pověřuje 
starostu obce k ukončení nájemní smlouvy k datu výročí smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



31 
 

Č.j.:56/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov vydává Změnu č. 2 Územního plánu Lichkov formou 
opatření obecné povahy. Změna č. 2 Územního plán Lichkov není v rozporu s Politikou územního 
rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:57/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní 
školu Lichkov, pro školní rok 2023/2024 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na 
vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:58/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Školní 
družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2023/2024 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:59/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 02/2023, pod č.j.: 
OULi/486/eč.580/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, trvale 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené dítě s 
trvalým pobytem v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:60/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 03/2023, pod č.j.: 
OULi/533/eč.642/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. x, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za 
zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:61/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 04/2023, pod č.j.: 
OULi/534/eč.643/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, trvale bytem 



32 
 

Lichkov čp. x, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za 
zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:62/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 05/2023, pod č.j.: 
OULi/535/eč.644/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem 
Lichkov čp. xxxx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- 
za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:63/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 06/2023, pod č.j.: 
OULi/536/eč.645/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. 
xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, 
dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:64/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 07/2023, pod č.j.: OULi/ 
549/eč.657/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. 
xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční 
dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování 
finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:65/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o uzavření Darovací 
smlouvy ze dne 21. dubna 2023, kterou Obec Lichkov, IČ: 00279161, darovala finanční dar ve výši 
Kč 15.000,-- Hasičskému sportovnímu klubu Ústí nad Orlicí, z.s., IČ: 26528801, se sídlem na 
adrese Ústí nad Orlicí – Hylváty, ul. Třebovská čp. 5, psč. 562 03 – pošta Ústí nad Orlicí 3, na 
účely požárního a jiných sportů a aktivit obdarovaného klubu – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:66/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Inspekční zprávu č.j.: ČŠIE-129/23-E a 
Protokol o kontrole č.j.: ČŠIE-130/23-E ČŠI z kontroly příspěvkové organizace – Základní škola a 
Mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831 – dle přílohy, bez výhrad. 



33 
 

Č.j.:67/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Kontrolní protokol o kontrole č. 22/27 – 
Peněžní prostředky státu určené na podporu bydlení“ ze dne 12. května 2023 (kontrola Obce 
Lichkov, IČ: 00279161 ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu – projekt: „Sociální byty v obci 
Lichkov“) – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:68/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 02/2023 ze dne 28. 
dubna 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:69/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 03/2023 ze dne 31. 
května 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:70/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 04/2023 z 12. června 
2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:71/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k majetku a o zřízení věcného práva pod č.j.: UZSVM/HSY/5178/2023-HSYU, kterou je 
Obci Lichkov, IČ: 00279161, bezúplatně převáděna nemovitost, pozemková parcela č. 118/2, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 55 m2 – dle 
přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:72/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr směny nemovitostí – pozemkové parcely 
č. 1250/5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 6 m2, pozemkové parcely č. 1250/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2 a pozemkové parcely č. 1300/2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 12 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 11. září 2023 od 
18:00 hodin – starosta si vyhrazuje právo změny termínu. 

Předběžné termíny pro jednání zastupitelstva v následujícím roce: 13. listopad 2023 od 18:00 
hodin a 11. prosinec 2023 od 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 21:50 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 Zápis byl vyhotoven dne 13. června 2023. 



34 
 

 
Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 

Stanislav Moravec 
 
 

Jaroslav Merta 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

 


